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1. Introducció 

Les actuacions previstes al Projecte Constructiu de sanejament i depuració de Pau i Olivars de Pau, TM 

de Pau, comarca de l�Alt Empordà (LSA.00046/01.P1) tenen per objectiu el sanejament i la depuració de 

les aigües residuals generades en l�actualitat en el municipi i d�aquelles que es puguin arribar a generar, 

estimades en base a la planificació urbanística prevista en el municipi, que garanteixin l�abocament 

d�aigua tractada complint amb els límits establerts per la Directiva 91/271 de 21 de maig de 1991. 

 

En l�actualitat, existeix una EDAR, que consisteix únicament en una arqueta de pretractament previ a 

l�abocament al riu Tort. Aquesta EDAR es troba malmesa i fora de servei. 

 

L�actuació �Sanejament i depuració de Pau i els Olivars de Pau� al terme municipal de Pau queda recollida 

al Programa de Mesures del Pla de gestió del districte de conca fluvial de Catalunya 2016-2021 aprovat 

pel Decret 1/2017 de 3 de gener. El codi del programa de mesures és el C2.049. 

 

2. Informació de partida 

Per a determinar les bases que serviran de partida per al dimensionament de l�EDAR de Pau i Olivars de 

Pau s�han consultat els següents estudis, dades i informes: 

- Text Refós de les normes subsidiàries de Planejament Municipal de Pau, de Novembre de 2006  

- Modificació de les Normes Subsidiàries del Planejament Municipal de Pau, de Abril de 1996 

- Dades trimestrals dels consums domèstics d�aigua potable de Pau en el període 2014 -2018  

- Campanya d�aforament de cabals i d�anàlisi de les aigües residuals produïdes al municipi de Pau, 

realitzada al setembre de 2019. A l�octubre de 2019 es va ampliar amb un aforament de cabals. 

- Campanya d�aforament de cabals i d�anàlisi de les aigües residuals produïdes al municipi de Pau, 

realitzada al novembre de 2019. 

- Campanyes d�anàlisi de les aigües residuals produïdes al municipi de Pau, realitzades al juliol i a 

l�octubre de 2007, en el marc del Projecte d�obra per a la construcció de l�estació depuradora 

d�aigües residuals i col·lectors en alta de Pau. T.M. Pau 

 

3. Metodologia 

El mètode de treball és el que s�indica a continuació: 

 

1. Anàlisi de dades disponibles. 

 

 Estudi de la població del municipi de Pau. 

Es porta a terme un estudi de l�evolució de la població. 

 

 Anàlisis de les dades històriques de consum d�aigua potable facilitades per 

l�Ajuntament de Pau 

Es porta a terme un estudi de les característiques generals de l�abastament d�aigua 

potable amb l�objecte de comprovar les aigües residuals generades i justificar les 

dotacions residencials que s�adopten a l�hora de calcular tant el cabal d�aigua residual 

actual com aquell previst incrementable en un futur. 

 

 Anàlisi de les previsions urbanístiques de Pau. 

A partir de l�anàlisi de les dades extretes del Planejament Urbanístic, i aplicant les 

dotacions calculades, s�extreuen les previsions d�increment de cabal d�aigua residual en 

un futur.  

 

2. Caracterització de l�aigua d�entrada a l�EDAR 

 

 Anàlisi de la primera campanya d�analítiques realitzada del 5 al 8 de setembre de 

2019 i el 10 d�octubre al col·lector d�arribada a l�actual EDAR 

 Anàlisi de la segona campanya d�analítiques realitzada del 8 al 10 de novembre de 

2019 

 Anàlisi de les campanyes d�analítiques en juliol i octubre de 2007 al col·lector 

d�arribada a l�actual EDAR i a l�inici del col·lector en alta 

 

3. Definició de les dades de partida. 

 

 Finalment, es calculen les bases per el dimensionament de la nova EDAR. 

 

4. Determinació del cabal de disseny de la planta depuradora 

4.1. Estudi de població 

4.1.1. Introducció 

En el present punt es porta a terme un estudi de la població actual així com de la població potencial en 

un escenari de 20 anys vista, a partir de la següent informació recopilada: 

 

- Padró municipal del nucli tributaris a través de les dades de l�IDESCAT, per estudiar l�evolució de 

la població. 

- Entrevistes amb l�ajuntament del municipi. 

- Plantejament urbanístic del municipi de Pau  
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4.1.2. Evolució històrica de la població

D'acord amb les dades de l'Institut d'Estadística de Catalunya (IDESCAT), l�any 2018 el municipi de Pau 

tenia una població de 547 habitants. El nombre total d'habitatges del municipi durant el 2011 era de 280 

unitats, dels quals 207 unitats eren principals i 60 secundaries.

S�observa, entre els anys 1998 i 2012, una lleugera tendència de creixement de la població tot i que 

posteriorment sofreix una davallada, segons dades de l�IDESCAT (Taula 1).

Evolució demogràfica de Pau

Any 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2007

Nº habitants 415 420 417 440 462 471 454 473 501 568 586 578

Any 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Nº habitants 563 589 597 586 569 557 551 537 547

Taula 1. Població resident a Pau (Font: IDESCAT)

Pel que respecta a l�estacionalitat del municipi, es tracta d�un municipi turístic degut a la seva edificació 

rural i a la seva riquesa natural, on la població estacional rep especial importància durant els caps de 

setmana, durant les vacances de Setmana Santa i en l�època estival (període de juliol a agost).

Donat que no es disposa d�informació de l�evolució de la població estacional al municipi, s�estima 

segons dades facilitades per l�Ajuntament de Pau que la població actual augmenta de 573 

habitants en temporada baixa fins 633 habitants en temporada alta. L�Ajuntament estima també 

una punta de cap de setmana de 100 habitants. Aquest augment de la població es degut a que en el 

municipi hi ha molts habitatges de tipus secundari en que s�omplen durant els cap de setmana i sobretot 

en època estival i durant les vacances de Setmana Santa.

Població  
resident en 
temporada 

baixa

Població 
resident en 

temporada alta

Població 
estacional

Població total 
en temporada 

baixa

Població total 
en temporada 

alta

hab Hab hab hab hab

Any 2019 573 633 100 673 733

Taula 2. Població any 2019. Dades facilitades per l�Ajuntament de Pau

4.1.3. Previsió de creixement de la població

En aquests últims anys (període 2012-2018) l�evolució demogràfica de la població resident a Pau ha 

seguit una tendència lleugera de decreixement.

Segons el Text Refós de les normes subsidiàries de Planejament Municipal de Pau, de Novembre de 

2006, les possibilitats d�ampliació futura a la zona d�actuació per a la depuració de les aigües residuals 

es recullen a la següent taula.

Sòl Urbà Sector U3 20 parcel·les

Sector UA2 8 parcel·les

Sòl Urbanitzable Sector U1 32 parcel·les

Sector U2 25 parcel·les

Sector PERI 10 a 12 parcel·les
Taula 3. Creixement urbanístic del municipi de Pau segons Text refós

En negreta i ombrejat es marquen els sectors que resten per desenvolupar i que per tant cal 

comptabilitzar com a creixement futur. Es comptabilitzen un total de 69 possibles futurs habitatges. La 

resta de sectors ja estan consolidats. 

Per altra banda, destacar que el sector U.4 Residencial Parc Empordà, parcialment desclassificat pel 

PDU Serra de Rodes, no es considera dins l�àmbit previst del sanejament i depuració de Pau. 

Aplicant un rati conservador de 3 habitants per habitatge (633 habitants / 280 habitatges < 3), resultant 

un increment futur poblacional de 207 habitants, resultant una població total futura de 880 habitants 

en temporada baixa i de 940 habitants en temporada alta.

Es calcula la recta de regressió de l�evolució demogràfica de Pau:

Figura 1. Evolució demogràfica de la població resident
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Aplicant l�equació de la recta de regressió s�estima una població resident per a l�any 2039 (escenari de 

20 anys vista) de 781 habitants. Aquesta prognosi de població, si es té en compte l�increment de 100 

habitants de població estacional, concorda amb el creixement poblacional estimat en el paràgraf anterior 

per la temporada baixa, suposant que per d�aquí a 20 anys s�arribi a la saturació del sòl urbanitzable, 

segons la previsió de l�Ajuntament de Pau. 

 

4.1.4. Conclusions 

Tenint en compte l�evolució històrica i dels últims anys de la població de Pau, s�adopta com a població 

de disseny els valors següents: 

 

 
Població total en 
temporada baixa 

Població total en 
temporada alta 

Hab. Hab. 

Any 2019 673 733 

Any 2039 880 940 

Taula 4. Població any 2019 i estimació de població l�any 2039 

 

4.2. Anàlisis de les dades de consum d�aigua potable 

4.2.1. Dades de consum 

A continuació es detallen els consums trimestrals d�aigua potable facilitats per l�Ajuntament de Pau. 

Aquests consums d�aigua potable corresponent a valors subministrats pels comptadors instal·lats en 

cada habitatge del municipi. 

 

  
Consum 

domèstic d�aigua 
potable 

Any Trimestre m3/trimestre 

2014 1 9.395 

2014 2 16.089 

2014 3 14.939 

2014 4 8.710 

2015 1 7.880 

2015 2 17.026 

2015 3 16.208 

2015 4 9.340 

2016 1 8.895 

2016 2 16.783 

2016 3 18.850 

2016 4 8.224 

2017 1 7.984 

  
Consum 

domèstic d�aigua 
potable 

Any Trimestre m3/trimestre 

2017 2 17.674 

2017 3 18.114 

2017 4 10.678 

2018 1 9.134 

2018 2 17.898 

2018 3 20.464 

2018 4 9.655 
Taula 5. Consum trimestral d�aigua potable (Font: Ajuntament de Pau) 

 

 
Figura 2. Consum trimestral d�aigua potable (Font: Ajuntament de Pau) 

 

S�observa una clara estacionalitat en els cabals subministrats, amb un increment substancial dels cabals 

del segon i tercer trimestre respecte als altres dos, arribant fins i tot superar en més del doble els valors. 

 

4.2.2. Dotacions d�aigua potable 

A partir dels consums anuals d�aigua potable facilitats per l�Ajuntament i el número d�habitants segons 

dades d�IDESCAT es poden obtenir les dotacions d�aigua potable domèstica.  

 

Any m3/anual Població l/hab.dia 

2014 49.133 569 237 

2015 50.454 557 248 

2016 52.752 551 262 
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Any m3/anual Població l/hab.dia

2017 54.450 537 278

2018 57.151 547 286
Taula 6. Dotacions d�aigua potable

S�observa un clar creixement de la dotació al llarg dels últims anys. Ara bé, tenint en compte que els 

consums d�aigua potable són més del doble en els mesos estiuencs, és interessant calcular les dotacions 

segons temporada:

Ç

Consum 
domèstic d�aigua 

potable
Habitants

Dotació d�aigua 
potable

Any Trimestre m3/trimestre l/d·hab

2018 1 9.134 547 186

2018 2 17.898 707 * 281

2018 3 20.464 707 * 322

2018 4 9.655 547 196

Mitjana temporada baixa 191

Mitjana temporada alta 302
Taula 7. Consums i dotacions d�aigua potable del 2018

* S�adopta com a població total l�estimació de l�Ajuntament per 2018, resultant de sumar 60 
habitants com a increment poblacional resident en temporada alta més 100 habitants com a 

població estacional

Concloent, les dotacions del primer i últim trimestre (temporada baixa) són molt inferiors a les dotacions 

en temporada alta. Per tant, es confirma l�alta estacionalitat que presenta al municipi de Pau i Olivars de 

Pau.

4.3. Campanya aforament
Per tal de determinar el cabal de disseny de la nova EDAR s�han analitzat les següents campanyes 

d�aforament, 

- Primera campanya: compresa entre els dies no consecutius el dijous 5 i dissabte 7 de 

setembre del 2019, al punt 1, a l�abocament al riu Tort. Campanya d�aforament de cabals 

mitjançant el mètode volumètric. Una vegada analitzats els resultats de la campanya, es veu 

que els cabals aforats al setembre de 2019 són substancialment menors als cabals aforats el 

2007 (tercera campanya). Per tal de corroborar els resultats obtinguts al setembre 2019 

s�amplia la campanya aforant el cabal el dijous 10 d�octubre del 2019.

- Segona campanya: realitzada entre el divendres 8 i el dissabte 9 de novembre de 2019 en 

el punt 2 corresponent al pou d�inici del col·lector en alta. Campanya d�aforament de cabals 

mitjançant el mètode volumètric.

- Tercera campanya: realitzada en dues fases per l�empresa TECNOAMBIENTE S.L. 

sol·licitada per PROYECTOS Y SERVICIOS, S.A. (PROSER), en el marc del Projecte d�obra 

per a la construcció de l�estació depuradora d�aigües residuals i col·lectors en alta de Pau. 

T.M. Pau. Campanya realitzada els dies diumenge 15 i dilluns 16 de juliol del 2007, al punt 3, 

l�últim pou de registre del col·lector d�arribada a l�actual EDAR; i dijous 18 d�octubre del 2007, 

al punt 2, el pou d�inici del col·lector en alta.

A la Figura 3 s�identifiquen els punts on s�han realitzat les campanyes d�aforament al municipi de Pau i 

Olivars de Pau.

Els resultats de les campanyes es detallen a la Taula 8 i Taula 9.

Figura 3. Punts d�aforament de cabals

Punt 2.

Punt 3.

Punt 1.
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Figura 4. Punt d�aforament de cabals (punt 1) setembre 2019. Durant la campanya, el punt de la foto de l�esquerra 

(sobreeixidor)  no sortia aigua i el punt de la foto de la dreta si (sortida EDAR actual). 

 

4.3.1. Resum de resultats 

A continuació es detalla el resum de les campanyes d�aforament realitzades al municipi de Pau i Olivars 

de Pau, així com la dotació (l/hab.d). Aquesta és calculada a partir de la població actual en temporada 

baixa, 573 habitants, i de l�increment de població estacional del cap de setmana, 100 habitants, 

determinats en la Taula 4 d�aquest present document.  

 

Cabal (m3/h) 
Punt mostreig Punt 1 Punt 1 Punt 1 Punt 2 Punt 2 

Dia 05/09/2019 07/09/2019 10/10/2019 08/11/2019 09/11/2019 
HORA Dijous Dissabte Dijous Divendres Dissabte 

9:00:00 1,67 2,47   5,44 
10:00:00 2,47 3,40 2,47 6,12 6,12 
11:00:00 3,40 4,47 1,67 6,12 6,12 
12:00:00 2,47 5,68 2,47 6,12 6,12 
13:00:00 2,47 3,40 3,40 6,12 6,12 
14:00:00 3,40 2,47 3,40 5,44 6,12 
15:00:00 4,47 4,47 3,40 6,12 6,12 
16:00:00 2,47 2,47 2,47 5,44 6,12 
17:00:00 1,67 2,47 1,67 4,94 4,94 
18:00:00   1,67 4,94  

 

Cabal (m3/h) 
Punt mostreig Punt 1 Punt 1 Punt 1 Punt 2 Punt 2 

Mitjana 2019 Dia 05/09/2019 07/09/2019 10/10/2019 08/11/2019 09/11/2019 
HORA Dijous Dissabte Dijous Divendres Dissabte 

Mitjana (m3/h) 2,72 3,48 2,52 5,71 5,92 4,07 

Mitja diària (m3/d) 65 83 60 137 142 98 

Població (hab.) 573 673 573 673 673 633 
Dotació (l/hab.d) 114 124 105 204 211 163* 

Taula 8. Campanyes aforament de cabals del 2019 

* Per calcular la mitjana de les dotacions s�ha depreciat la campanya realitzada el 10/10/2019 degut els baixos 

valors. 

 

Els resultats de les campanyes realitzades el 2007 s�adjunten a la següent taula: 

 

Cabal (m3/h) 

Punt mostreig Punt 3 Punt 3 Punt 2 
Dia 15/07/2007 16/07/2007 18/10/2007 

HORA Diumenge Dilluns Dijous 
8:00:00 13,17 11,41 7,31 
9:00:00 11,44 13,32 11,16 

10:00:00 8,35 9,21 4,82 
11:00:00 12,20 13,50 4,32 
12:00:00 13,28 12,85 4,32 
13:00:00 11,84 13,17 3,82 
14:00:00 15,48 13,10 3,92 
15:00:00 14,50 13,10 4,20 
16:00:00 20,56 14,97 4,90 
17:00:00 10,29 11,88 4,25 
18:00:00 11,44 12,63 5,00 
19:00:00 15,08 12,92 6,48 Mitjana 2007 

Mitjana (m3/h) 13,14 12,67 5,38 10,39 

Mitja diària (m3/d) 315 304 129 249 

Població (hab.) 568 568 568 568 

Dotació (l/hab.d) 555 535 227 439 
Taula 9. Campanyes aforament de cabals del 2007 
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Figura 5. Campanyes d�aforament de cabals 

 

Durant la realització de la campanya del setembre del 2019, es detecten cabals considerablement menors 

que la campanya del 2007, considerant que els valors són massa baixos i que les lectures podrien ser 

incorrectes. Per aquest motiu es torna a repetir un aforament de cabal el dia 10/10/2019 però els resultats 

han tornat a ser del mateix ordre. També s�incrementa les bases de dades amb una nova campanya 

d�aforament el novembre del 2019.  

 

Amb el conjunt de les dades, es destaca els elevats cabals del juliol de 2007, de l�ordre de 310 m3/d i una 

dotació de 555 l/hab.d. S�ha comprovat amb les dades pluviomètriques del municipi que en aquells dies 

no es van produir precipitacions que poguessin alterar els resultats de l�aforament. Aquests valors, tot i 

ser l�única campanya disponible en temporada alta, es consideren excessivament grans tenint en compte 

que la mitjana de consum domèstic d�aigua potable és de 302 l/hab.d. Per aquest motiu, tot i demostrar 

l�alt nivell d�estacionalitat de la població, no es consideren les mostres de juliol 2007 a l�hora de determinar 

les dotacions. 

 

El cabal mitjà de les campanyes realitzades el setembre, octubre i novembre del 2019, totes realitzades 

en temporada baixa, és 98 m3/d i considerant 633 habitants la mitjana d�habitants de la mostra surt una 

dotació de 152 l/hab.d (163 l/hab.d descartant la campanya realitzada el 10/10/2019 degut els baixos 

valors). Així doncs es confirma la variació degut a l�estacionalitat del nucli urbà connectat al sistema de 

sanejament. Aquesta estacionalitat ja es podia observar a partir de les dades de consums trimestrals 

d�aigua potable facilitades per l�Ajuntament. 

 

A la gràfica anterior, tot i que s�observa una lleugera diferència entre els cabals aforats en cap de setmana 

respecte als dies laborables, es considera menyspreable la diferència. 

 

4.4. Càlcul dels cabals segons dotacions 
A partir dels resultats de les diferents campanyes d�aforament, així com les dades de consum d�aigua 

potable es genera la següent taula comparativa de dotacions. Tal i com s�ha comentat anteriorment, la 

campanya de 2007 es descarta degut a ser un valor superior al consum d�aigua potable, i per tant es 

consideren valors no significatius. 

 

  

Mitjana campanya 
aforament 2019 

Consum d�aigua 
potable 2018 

Mitjana (campanyes 
2019 i consum aigua 

potable) 

l/d·hab l/d·hab l/d·hab 

Temporada baixa 163 191 177 

Temporada alta - 302 - 

Taula 10. Cabals d�aigua residual estimats  

 

Per tant a partir dels valors de la taula anterior, es considera òptim agafar com a dotació 180 l / hab.dia, 

el qual correspon al valor mig entre la dotació calculada a partir del consum d�aigua potable i la dotació 

obtinguda de les campanyes d�aforament.  

 

4.5. Conclusions 
A partir de la dotació estimada segons l�apartat anterior, de 180 l / hab.dia i la població de disseny 

determinada en la Taula 4 es calcula el cabal d�aigua residual generat en el municipi per l�escenari actual 

(2019) i l�escenari futur (2039):  

 

 

Cabal d�aigua 
residual 

temporada baixa 

Cabal d�aigua 
residual temporada 

alta 

m3/dia m3/dia 

Escenari actual 2019 121 132 

Escenari futur 2039 158 169 

Taula 11. Cabals d�aigua residual estimats  

 

Si es comparen els cabals aforats amb els cabals calculats segons la població i la dotació estimada, 

s�observa: 

- Es comprova que els cabals calculats per la temporada alta (132 m3/d) són força inferiors als 

cabals de l�aforament del juliol de 2007 (304 � 315 m3/d) però superiors als de setembre de 2019 

98 m3/d). 
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- Es comprova que els cabals calculats per temporada baixa (121 m3/d) són pràcticament iguals 

als cabals aforats el octubre 2007 (129 m3/d), són superiors a la campanya del setembre i octubre 

del 2019 (60 - 85 m3/d) i lleugerament inferior als de la campanya de novembre del 2019 (137 - 

142 m3/d). 

- Els cabals de 2019 són substancialment inferiors als de 2007, tot i que les dotacions de consums 

en lloc de disminuir s�han anat incrementant al llarg del temps.  

 

Per tant, es recomana que per donar servei a la realitat de l�àmbit tributari, és necessari realitzar un 

disseny versàtil que pugui adaptar-se a variacions importants de cabals. 

 

5. Determinació de les càrregues i concentracions de disseny de la planta 

depuradora 

5.1. Campanya analítica 
Les campanyes analítiques realitzades consisteixen en les següents: 

 

- Primera campanya: compresa entre els dies entre dijous 5 i diumenge 8 de setembre del 

2019, al punt 1, a l�abocament al riu Tort.  

- Segona campanya: realitzada entre els dies divendres 8 i el diumenge 10 de novembre de 

2019, al punt 2, en el pou d�inici del col·lector en alta. 

- Tercera campanya: realitzada en dues fases per l�empresa TECNOAMBIENTE S.L. 

sol·licitada per PROYECTOS Y SERVICIOS, S.A. (PROSER). ), en el marc del Projecte d�obra 

per a la construcció de l�estació depuradora d�aigües residuals i col·lectors en alta de Pau. 

T.M. Pau. Campanya realitzada els dies diumenge 15 i dilluns 16 de juliol del 2007, al punt 3, 

l�últim pou de registre del col·lector d�arribada a l�actual EDAR; i dijous 18 d�octubre del 2007, 

al punt 2, el pou d�inici del col·lector en alta. 

 

5.1.1. Campanya de setembre de 2019 

La primera campanya de recollida de les aigües residuals produïdes en el municipi de Pau s�ha realitzat 

durant els dies compresos en el període de dimecres 5 de setembre al 8 de setembre del 2019, aquests 

inclosos.  

 

La planificació de la campanya de mostreig de dos (2) dies laborables (dijous 5 i divendres 6 de setembre 

del 2019) i de dos (2) dies en cap de setmana (dissabte 7 i diumenge 8 de setembre del 2019) té com 

objectiu la major representació de la caracterització de les aigües en el municipi estacional com és el 

d�estudi.  

 

El mostrejador va recollir submostres de 100 ml cada 15 minuts durant 24 hores. Posteriorment aquestes 

submostres es van integrar en funció del cabal en un recipient adequat per obtenir una mostra 

representativa del període mostrejat. L'inici del mostreig va començar a les 9:00 hores del dijous i va 

finalitzar a les 9:00 del dilluns. 

 

D�aquestes mostres es van realitzar en laboratori les analítiques de DBO5, DQO, MES; Nt i Pt. Resultats 

que es detallen en la Taula 12 del present document. 

 

El punt de mostreig va ser en el punt d�abocament al riu Tort: 

 

 
Figura 6. Punts d�abocament al riu Tort i punt presa de mostres setembre 2019 

 

5.1.2. Campanya de novembre de 2019 

Durant els dies compresos en el període del divendres 8 de novembre al 10 de novembre del 2019, 

aquests inclosos s�ha realitzat la segona campanya de recollida de les aigües residuals produïdes en el 

municipi de Pau.  

 

Aquesta segona campanya té com objectiu la major representació de la caracterització de les aigües en 

el municipi estacional com és el d�estudi.  

 

El mostrejador va recollir submostres de 100 ml cada 15 minuts durant 24 hores. Posteriorment aquestes 

submostres es van integrar en funció del cabal en un recipient adequat per obtenir una mostra 

representativa del període mostrejat. L'inici del mostreig va començar a les 9:00 hores del divendres i va 

finalitzar a les 9:00 del dilluns. 

 

Punt abocament i 

presa mostres 

setembre 2019 
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D�aquestes mostres es van realitzar en laboratori les analítiques de DBO5, DQO, MES; Nt i Pt. Resultats 

que es detallen en la següent Taula 12 del present document. 

 

El punt de mostreig s�ha situat al pou d�inici del col·lector en alta. 

 

 
Figura 7. Punts d�aforament de cabals i presa de mostres novembre 2019 

 
Figura 8. Punts d�aforament de cabals i presa de mostres novembre 2019 

 

5.1.3. Campanya de juliol de 2007 

El punt de mostreig d�aquesta campanya s�ha situat a l�últim pou de registre del col·lector d�arribada a 

l�actual EDAR, com es pot observar a la Figura 9.  

 

Els treballs d�aforaments i presa de mostres es van realitzar durant dos dies, un festiu i un altre feiner, 

per tal de determinar una possible variabilitat en las característiques de les aigües residuals abocades al 

sistema de sanejament. 

 

La campanya de mostreig es va realitzar els dies 15 (diumenge) i 16 (dilluns) del mes de juliol de 2007.  

 

El programa de mostreig ha consistit en la presa de dotze mostres parcials en el punt d�abocament per 

a cadascun dels dies, entre les 8:00 i les 19:00 hores, amb la determinació dels cabals i dels paràmetres 

mesurats �in situ�. De les mostres parcials s�ha obtingut una única mostra integrada al final del dia, que 

és proporcional al cabal circulant. 

 

 
Figura 9. Punts d�aforament de cabals i presa de mostres Juliol 2007 

 

Punt presa mostres 

juliol 2007 

Punt presa mostres 

novembre 2019 
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Figura 10. Punt d�aforament de cabals i presa de mostres Campanya juliol 2007 

 

5.1.4. Campanya d�octubre de 2007 

El punt de mostreig s�ha situat al pou d�inici del col·lector en alta. Aquest s�ha modificat respecte a 

l�anterior campanya de juliol de 2007 amb l�objectiu de detectar variacions en el cabal per a determinar 

si existeixen fuites en l�actual col·lector. 

 

Els treballs d�aforament i presa de mostres s�han realitzat el dia 18 (dijous) del mes d�octubre 2007. 

 

Aquesta ampliació de la campanya té com a finalitat la confirmació dels cabals i carregues contaminants 

de les aigües residuals que aboquen cap l�EDAR, respecte als valors obtinguts en els anteriors treballs 

de presa de mostres. 

 

El programa de mostreig es igual al realitzat anteriorment, amb dotze mostres parcials entre les 8:00 i les 

19:00 hores. 

 

 
Figura 11. Punts d�aforament de cabals i presa de mostres Octubre 2007 

 

5.1.5. Resum dels resultats 

Els resultats analítics de les set (7) mostres integrades recollides de la campanya de 2019 i de 2007 

s�adjunten als diferents apèndixs adjunts en el document. 

 

A continuació es presenten els valors obtinguts: 

 
 05/09/19 06/09/19 07/09/19 08/09/19 08/11/19 09/11/19 10/11/19   

 Dij Div Diss Dg Div Diss Dg   

Paràmetre 
Punt 

mostr. 1 
Punt 

mostr. 1 
Punt  

mostr. 1 
Punt  

mostr. 1 
Punt 

mostr. 2 
Punt 

mostr.  2 
Punt 

mostr. 2 
Mitjana 

2019 
Punta 
2019 

DBO5 (mg/l) 96 110 120 100 56 116 19 88,1 120,0 

DQO (mg/l) 299 408 351 321 110 228 64 254,4 408,0 

MES(mg/l) 121 111 126 139 50 172 20 105,6 172,0 

N total (mg/l) 50 59 59 56 24 30 19 42,4 59,0 

P total (mg/l) 9 8 7,1 8 3,4 4,4 2,3 6,0 9,0 
Taula 12. Resultats analítics de les campanyes 2019 de presa de mostres 

 

 

 

 

Punt presa mostres 

octubre 2007 
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 15/07/07 16/07/07 18/10/07 

 Dg Dill Dij 

Paràmetre 
Punt 

mostr. 3 
Punt 

mostr. 3 
Punt 

mostr. 2 
Mitjana 

2007 
Punta 
2007 

DBO5 (mg/l) 57 75 61 64,3 75 

DQO (mg/l) 173 235 280 229,3 280 

MES(mg/l) 92 118 41 83,7 118 

N total (mg/l) 27 27 48 34,0 48 

P total (mg/l) 5,1 4,5 7,5 5,7 7,5 
Taula 13. Resultats analítics de les campanyes 2007 de presa de mostres 

 

S�observa molt poca diferència entre les concentracions entre els dies laborals i els caps de setmana. 

Per altra banda, destaca que les concentracions de la campanya de 2019 són molt més elevades que 

les de 2007.  

 

Degut a l�elevada diferencia entre 2019 i 2007, es calculen les mitjanes i puntes dels valors de 2019, 

doncs es consideren més ajustats a la realitat actual del municipi. 

 

Per altra banda, s�observa que en totes les mostres analitzades la relació Nt/DBO5 es troba entre 0,5 i 

1; el que podria generar falta de matèria carbonosa ràpidament biodegradable per a una desnitrificació 

adequada per a complir els límits de l�efluent 

 

A continuació es representen els valors obtinguts en 2019: 

 

 
Figura 12. Resultats analítics de les campanyes de presa de mostres 

 

 
Figura 13. Resultats analítics de les campanyes de presa de mostres 

 

5.2. Anàlisis resultats campanyes analítiques 
Les càrregues contaminants d�origen orgànic (DBO5 , DQO) i de sòlids en suspensió de les aigües  

analitzades en les diferents campanyes són valors molts baixos respecte als valors de referència d�aigües 

residuals d�origen urbà per a petites poblacions (Guia de tractament d�aigua per a petits nuclis de 

població).  

 

Per altra banda, la relació Nt/ DBO5 de totes les campanyes es troba desajustat per a una aigua purament 

domèstica. Aquesta mala relació indica que la desnitrificació necessària per complir els objectius de 

qualitat de l�efluent no s�assoliria. Per tant, els resultats de la campanya denoten que cal una font externa 

carboni per tal d�assegurar els límits d�abocament en quant al nitrogen.  

 

5.3. Justificació de les carregues de disseny adoptades. 
 

Analitzant els principals paràmetres contaminants i quant a la tipologia de l�aigua residual, es realitza una 

taula comparativa de les carregues i de les concentracions contaminants teòriques (típiques d�un aigua 

residual urbana segons valors del CEDEX) i reals (obtingudes a partir dels resultats de les campanyes 

analítiques realitzades, la població i els cabals calculat de la campanya d�aforament) 
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Valors teòrics d�una 

aigua urbana residual 
(CEDEX) 

Valors mitjans a partir de 
les campanyes analítiques 

Mitjana entre valors 
teòrics d�aigua residual 

urbana i valors real 

DBO5 

g/hab·dia 60,00 20,36 40,18 

kg/dia 37,98 12,89 25,43 

mg/l 313,88 106,50 210,19 

DQO 

g/hab·dia 120,00 65,90 92,95 

kg/dia 75,96 41,71 58,84 

mg/l 627,77 344,75 486,26 

MES 

g/hab·dia 70,00 23,75 46,88 

kg/dia 44,31 15,03 29,67 

mg/l 366,20 124,25 245,22 

NKT 

g/hab·dia 11,00 10,70 10,85 

kg/dia 6,96 6,78 6,87 

mg/l 57,55 56,00 56,77 

PT 

g/hab·dia 2,00 1,53 1,77 

kg/dia 1,27 0,97 1,12 

mg/l 10,46 8,03 9,24 

Taula 14. Caracterització d�aigua residual urbana i real  

 

Tal i com es pot observar a la taula anterior les carregues contaminants obtingues a partir de la campanya 

analítica realitzada de les aigües residuals del municipi de Pau són molt més baixos que els valors teòrics 

propis d�una aigua residual urbana tipus. 

 

Per tant, per tal d�estar del costat de la seguretat i poder preveure possibles puntes de carrega 

contaminants i estacionalitat es considera adoptar valors mitjos entre els valors teòrics propis d�una aigua 

residual urbana i els valors reals obtinguts a partir de les campanyes realitzades com a càrregues 

contaminants d�origen orgànic (DBO5 , DQO), de sòlids en suspensió i fòsfor.  

 

Per altra banda també es proposa adoptar, per estar al costat de la seguretat, la relació Nt/ DBO5 = 0,4 

que s�observa en la campanya analítica per determinar la carrega contaminant referent al nitrogen. 

 

   
Carregues de disseny 

adoptades 

DBO5 

g/hab·dia 40,18 

kg/dia 25,43 

mg/l 210,19 
 

 

   
Carregues de disseny 

adoptades 

DQO 

g/hab·dia 92,95 

kg/dia 58,84 

mg/l 486,26 

MES 

g/hab·dia 46,88 

kg/dia 29,67 

mg/l 245,22 

NKT 

g/hab·dia 16,07 

kg/dia 10,17 

mg/l 84,08* 

PT 

g/hab·dia 1,77 

kg/dia 1,12 

mg/l 9,24 
Taula 15. Caracterització d�aigua residual adoptada 

* La concentració de nitrogen total s�ha calculat considerant la relació Nt/ DBO5 = 0,4. 

 

A partir d�aquestes carregues adoptades, es dimensionarà el sistema de tractament de la nova EDAR 

per les carregues de disseny calculades. 

 

6. Determinació de les bases de disseny 

Del anàlisis de totes les dades anteriors, s�han adoptat els següents criteris pel càlcul de les bases de 

disseny de l�EDAR de Pau i Olivars de Pau: 

- S�adopta una dotació d�aigua residual domèstica de 180l/hab.dia. 

- Cabal de disseny de 170 m3/dia. 

- S�adopta un coeficient de cabal punta de 2 respecte el cabal mitjà. 

- S�adopta un coeficient de cabal màxim de pretractament de 5 respecte el cabal mitjà. 

- S�han adoptat com a carregues de disseny la mitjana entre els valors de les campanyes 

analítiques realitzada i els valors teòrics típics d�aigua urbana residual. 

- La concentració de nitrogen total s�ha calculat considerant la relació Nt/ DBO5 = 0,4. 

- Es consideren dos temporades en la situació actual, temporada baixa i temporada alta 

(corresponent a l�època estacional) 
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   Actual Projectat 

Cabals 

   Diaris:         

   Diari (QD) m3/dia 121 132 170 

   Horaris:      

          Qmín, cabal mínim (0,5xQm) m3/h 2,52 2,75 3,54 

          Qm, cabal mitjà (QD/24)  m3/h 5,04 5,50 7,08 

          Qp, cabal punta (2xQm) m3/h 10,08 11,00 14,17 

          Qmàx, cabal màxim (5xQm) m3/h 25,21 27,50 35,42 

Concentracions 

  Carregues de disseny 

DBO5 mgO2/l 210 

DQO mgO2/l 486 

MES mg/l 245 

NT mgN/l 84 

PT mgP/l 9 
Taula 16. Bases de disseny de l�influent de l�EDAR 
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APÈNDIX Nº1. Resultats campanya analítica setembre 2019 -Iproma 
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APÈNDIX Nº2. Informe campanya novembre 2019 - Iproma 
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PROYECTOS Y SERVICIOS, S.A.

Aforament, mostreig i caracterització de les aigües residuals del Municipi de La Pau 1

1. INTRODUCCIÓ

PROYECTOS Y SERVICIOS, S.A. (PROSER). va sol·licitar a TECNOAMBIENTE,
S.L., la preparació d'una oferta d'assistència tècnica per a la realització dels treballs
d'aforament de cabals, mostreig i caracterització de la qualitat química de les aigües
residuals del municipi de La Pau.

Aquesta oferta va ser acceptada en la seva totalitat per part del Client.

Els treballs d'aforament dels cabals i recollida de mostres es van fer al llarg de  la
tercera setmana del mes de juliol de 2007, procedint-se a continuació a la realització
dels treballs de laboratori i gabinet complementaris.

El punt de mostreig ha estat seleccionat per part del Client.

Aquest informe recull, a la vegada que la metodologia emprada i les dades de camp
(aforaments de cabals i paràmetres de determinació immediata), els resultats
analítics determinats en les mostres integrades. Tanmateix, s'inclou una valoració
dels resultats analítics obtinguts en les mostres integrades i el càlcul aproximat de la
carrega contaminant que arribarà a la futura depuradora.

2. OBJECTIUS

Els objectius de l'estudi han estat els següents:

2.1. Presa de mostres i aforament dels cabals de les aigües residuals generades
en el poble de La Pau, procedent del col·lector final que recull la totalitat dels
abocaments generats en el municipi.

2.2. Caracterització de les aigües residuals del esmentat punt, al llarg dos dies de
mostreig, un d�ells en un dia festiu.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
PROYECTOS Y SERVICIOS, S.A.

Aforament, mostreig i caracterització de les aigües residuals del Municipi de La Pau 2

3. ABAST DELS TREBALLS

Els treballs de camp han consistit en la realització de dos dies d'aforament de cabals
i presa de mostres  en el punt d�abocament final del municipi.

Anteriorment a l'inici dels treballs de camp, es va procedir a un reconeixement del
punt establert, a fi i efecte de seleccionar el mètode d'aforament del cabal circulant
més adient. Els cabals s'han fet servir per composar una mostra integrada al final del
dia de forma que, el volum integrat, sigui proporcional al cabal circulant.

El programa de mostreig de les aigües residuals ha consistit en la presa de dotze
mostres parcials en el punt d'abocament considerat, entre les 08,00 i les 20,00
hores, amb determinació dels cabals i dels paràmetres mesurats "in situ"
(temperatura, pH i conductivitat). Les mostres parcials recollides es conserven
refrigerades i al final del dia s'obté una única mostra integrada del punt d'abocament.
La integració es fa en proporció al cabal circulant al llarg del dia.

Els treballs de camp es van realitzar durant els dies 15 i 16 de juliol de 2007, en el
que no es van produir precipitacions que poguessin alterar els resultats.

4. DESCRIPCIÓ DEL PUNT DE MOSTREIG

El punt de mostreig va ser proposat per PROSER, junt als tècnics de
TECNOAMBIENTE, S.L. una vegada visitat la zona sotmesa a estudi. A continuació,
es fa una breu descripció de les característiques del punt d'abocament considerat.

La tapa de registre on es va realitzat els aforaments i presa de mostres es troba molt
propera a l�antiga EDAR de municipi (Coordenades UTM X: 509395 Y: 4683897)
Aquest punt, recull la totalitat de les aigües residuals procedents de la població de
La Pau i també d�una urbanització . Es tracta d�un col·lector circular de 40 cm de
diàmetre que va a parar a l�antiga EDAR (actualment aquesta es troba enderrocada i
plena de vegetació; vegeu foto nombre 3 del reportatge fotogràfic del present
informe).

Les aigües residuals generades en el municipi van a parar a una petita riera.

L�accés es realitza per a la carretera Gi-6101, i un vegada arribat a la rotonda de
l�entrada del poble agafar direcció Vilaüt i a 900 metres aproximadament, trencar  a
l�esquerra pel camí de terra.



-----------------------------------------------------------------------------------------------------
PROYECTOS Y SERVICIOS, S.A.

Aforament, mostreig i caracterització de les aigües residuals del Municipi de La Pau 3

5. METODOLOGIA

En aquest apartat es descriu, breument, la metodologia emprada en els treballs de
camp i analítics de laboratori.

5.1. TREBALLS DE CAMP

Per realitzar els treballs de camp, es va desplaçar a la zona un equip format per un
titulat superior i un ajudant, amb tot el material necessari per la presa de mostres i
analítica dels paràmetres de determinació immediata, així com l�aforament de
cabals.

El mètode d'aforament del cabal del punt considerat es va establir prèviament,
donades les característiques i com a conseqüència dels treballs de reconeixement.
Per l'aforament del punt d'abocament es va utilitzar el mètode de secció-velocitat,
una vegada condicionada l�estació de mostreig, i mitjançant la utilització d�un
cabalímetre portàtil.

El mostreig va ser proporcional al cabal circulant en el moment de la visita,
mantenint-se les mostres refrigerades durant tot el dia. La periodicitat d�aquest
mostreig va ser d�una hora, en una jornada de dotze hores (entre les 08,00 i les
20,00 hores). Un cop finalitzat, s'obtenia una mostra integrada del punt de mostreig,
una per dia de treball (proporcional al cabal circulant) i, posteriorment, es distribuïa
en diferents ampolles segons els paràmetres seleccionats.

Totes les submostres es fixaven i conservaven d'acord amb els protocols establerts,
a fi i efecte de no alterar la seva qualitat. En el mateix dia s'enviaven al laboratori i es
procedia immediatament a la realització de l'analítica.

5.2. TREBALLS DE LABORATORI

En el cas dels paràmetres considerats en el Decret 103/2000 de la Generalitat de
Catalunya, s'han aplicat els protocols analítics específics. En la resta de paràmetres,
s'han utilitzat els protocols analítics habituals en aquest tipus de treballs
(bàsicament, Standard Methods de l'APHA). 

D�altra banda TECNOAMBIENTE, S.L. disposa de laboratori homologat per
l�Agència Catalana de l�Aigua com Establiment Tècnic Auxiliar (Grup A), i com
Entidad Colaboradora (Organismos de Cuenca) pel Ministerio de Medio Ambiente
(Grup 3). A més a més, està homologat per l�Agència de Residus de Catalunya per a
la caracterització dels mateixos, i està inscrit en el Registre de Laboratoris
Agroalimentaris del Departament d�Agricultura, Ramaderia i Pesca de la Generalitat
de Catalunya. Pertany també a AELI/UILI.

El laboratori de TECNOAMBIENTE, S.L. disposa de la certificació de qualitat de la
norma Internacional ISO 9001 per activitats analítiques i presa de mostres, així con
la certificació de la norma ISO 14001 (Sistemes de Gestió Medi Ambiental).
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També disposa de  la Acreditació  de la norma internacional UNE-EN-ISO/IEC
17205 (Núm. 479/LE 1035) per a la realització d�en assagis físico-químics d�aigües
residuals, lixiviats, residus, llots i sediments.

6. RESULTATS

Els resultats obtinguts durant el dia de mostreig s'organitzen en una sèrie de Taules:

- Aforament dels cabals i paràmetres de determinació immediata en el punt
d'abocament de La Pau , Taules 1 i 2.

- Evolució temporal dels paràmetres de determinació "in situ" en el punt
d'abocament de La Pau (pH, conductivitat i temperatura), Figura 2 i 3.

- Evolució temporal dels cabals obtinguts durant els dies de mostreig en el
col·lector de La Pau, Figura 4.

- Qualitat química de les mostres integrades del punt d'abocament  de La Pau,
Taula 3.
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HORA
Tª

(ºC)
pH

(unitats pH)
CONDUCTIVITAT

25ºC   ( S/cm)

CABAL

(m3/h)

8:00 21,0 7,25 582 13,17

9:00 21,4 7,18 673 11,44

10:00 21,6 7,42 757 8,35

11:00 21,8 7,47 926 12,20

12:00 22,0 7,34 846 13,28

13:00 21,9 7,45 859 11,84

14:00 22,3 7,32 907 15,48

15:00 22,3 7,16 693 14,50

16:00 22,4 7,05 657 20,56

17:00 22,5 7,11 820 10,29

18:00 22,2 7,02 666 11,44

19:00 22,2 7,21 764 15,08

MITJANA 22,0 7,25 763 13,14

MÀXIM 22,5 7,47 926 20,56

MÍNIM 21,0 7,02 582 8,35

STD 0,45 0,15 110,00 3,10

***   MUNICIPI LA PAU ***

Taula 1.- Resultats paràmetres d'obtenció immediata (15/07/2007)
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HORA
Tª

(ºC)
pH

(unitats pH)
CONDUCTIVITAT
25ºC     ( S/cm)

Cabal

(m3/h)

8:00 21,0 7,24 616 11,41

9:00 21,5 7,60 779 13,32

10:00 21,7 7,63 1.354 9,21

11:00 22,1 7,45 932 13,50

12:00 22,2 7,51 920 12,85

13:00 22,6 7,34 792 13,17

14:00 22,8 7,28 746 13,10

15:00 22,9 7,22 731 13,10

16:00 23,0 7,20 704 14,97

17:00 22,6 7,08 788 11,88

18:00 22,6 7,11 909 12,63

19:00 22.4 7,14 940 12,92

MITJANA 22,3 7,32 851 12,67

MàXIM 23,0 7,63 1.354 14,97

MÍNIM 21,0 7,08 616 9,21

STD 0,64 0,19 188,42 1,39

***   MUNICIPI LA PAU  ***

Taula 2.- Resultats paràmetres d'obtenció immediata  (16/07/07)
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EVOLUCIÓ TEMPORAL DELS CABALS OBTINGUTS
CORRESPONENTS ALS DIES 15 Y 16 DE JULIOL DE 2007
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PARÀMETRE UNITATS METODOLOGIA 15/07/2007 16/07/2007
(Laboratori) (diumenge) (dillums)

Cabal m3/h - 13,14 12,67

Amoni mg/l PNT LAB RES 35 27 27

Conductivitat (25ºC) S/cm PNT LAB 5 730 798

Clorurs mg/l PNT LAB 8 83 56

DBO5 total mgO2/l PNT LAB 6 57,0 75

DQO total mgO2/l PNT LAB 2 173 235

Fòsfor total mg/l PNT LAB 10 5,10 4,5

Olis i greixos mg/l PNT LAB 12 12 41

M.E.S. mg/l PNT LAB 1 92 118

Matèries Inhibidores Eq/m3 PNT LAB 22 < 3 < 3

Nitrats mg/l PNT LAB 17 < 0,1 < 0,1

Nitrogen Kjedahl mg/l PNT LAB 19 29 35

pH unitats PNT LAB 4 7,4 7,3

Tensoactius aniònics mg/l PNT LAB 11 3,2 4,4

*** PROSER S.A. ***

Taula 3.- Resultats analítics de la mostra integrada del Col·lector de La Pau
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7. DISCUSSIÓ DE RESULTATS

En aquest apartat es descriuen, breument, les característiques de les aigües
residuals del punt d'abocament mostrejat, segons els diferents paràmetres
determinats.

Les aigües residuals abocades per aquest punt són lleugerament alcalines, molt
properes a la neutralitat amb un contingut relativament baix en sals dissoltes.

Com es pot comprovar, segons les dades obtingudes en las mostres horàries, la
conductivitat elèctrica mesurada  a 25ºC és molt variable. Els valors obtinguts
oscil·len entre 1.354 S/cm a les 10:00 hores del dia 16 de juliol  i 582 S/cm a les
08:00 hores del dia 15 de juliol. Els valors més alts apareixen entre les 11:00 i les
14:00 hores en el dia festiu, i entre les 10:00 i les 12:00 hores durant el dia feiner,
encara que durant aquest últim dia també s�aprecien unes puntes de conductivitat
entre les 18:00 i 19:00 hores.

Aquestes puntes en el contingut de sals solubles en les aigües residuals abocades
(conductivitat) corresponents, en termes generals, a les hores que previsiblement
s�abocarien una major carrega contaminant, tenint en compte que es tracta d�aigües
residuals d�origen urbà.

El valor obtingut de conductivitat en la mostra integrada durant el dia festiu
(15/07/06) va ser de 763 S/cm i de 851 S/cm durant el dia feiner (16/07/06).

D�altra banda, en el pH no s�aprecia una variació significativa entre les mostres
horàries. El valor obtingut en les mostres integrades van ser de 7,25 en el dia festiu i
de 7,32 en el dia feiner.

Les temperatures determinades han estat entre 21,0ºC i 23,0ºC. Com calia esperar,
les temperatures més baixes es donen a primeres hores del matí i les més altes a
partir de les 11:00 hores, sense variacions significatives al llarg del dia.

El cabal mig aforat en aquest punt d'abocament durant els dies de mostreig va ser
d�aproximadament 12,90 m3/h, amb una variació poc significativa entre els dos dies
que va durar els treballs de camp (cabal mig durant el dia festiu 13,14 m3/h i de
12,76 m3/h durant el dia feiner). El cabal punta, en els dos dies de mostreig,
apareixen  a les 16:00 hores, amb un cabal de 20,56 m3/h (dia festiu) i  de 14,97
m3/h (dia feiner). D�altra banda, el cabal mínim també s�aprecia en ells dos dies de
mostreig  a les 10:00 hores. amb un valor de 8,35 m3/h en el dia festiu i de 9,21 m3/h
en el dia feiner.

La mitjana del cabal diari aportat per aquest punt d'abocament, durant els dies de
mostreig, va ser d'uns 310  m3/dia. Malgrat tot, tenint en compte que el mostreig es
va realitzar en un horari diürn  i que durant la nit i primeres hores de la matinada el
consum d�aigua es menor (el cabal abocat correspon essencialment a fuites,
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infiltracions i petites quantitats d�aigües residuals pròpiament dites), és molt possible
que s�hagi valorat en excés, tant el cabal mig diari com la càrrega contaminant.

En relació a les característiques fisico-químiques de les aigües residuals
analitzades, corresponen als dies de moestreig, presenten una càrrega contaminant
d'origen orgànic molt baixa, per tractar-se d�aigües residuals d�origen domèstic
sense cap tipus de tractament, com queda reflectit en els resultats de DDO i DBO5

(valors mitjans  de 204 i 66 mgO2/l respectivament).

El valor més alt en la DQO es troba durant el dia feiner, valor de 235 mgO2/l.

D�altra banda, aquesta matèria orgànica té un bo índex de biodegradabilitat, com es
desprèn de la relació DQO/DBO5, amb un valor d�aproximadament 3, en ells dos
dies que van durar el treballs de camp i presa de mostres, així com la caracterització
de les mateixes.

Pel que fa al contingut de sòlids en suspensió d'aquestes aigües residuals es troben
també en concentracions baixes (valor mitjà de 105 mg/l).

En relació als nutrients, el fòsfor i el nitrogen, com la matèria orgànica i el sòlids en
suspensió es troben en concentracions baixes (valors de 32 i 5 mg/l
respectivament).

El valor més alt en nitrogen orgànic i amoniacal es troba el dia 16 de juliol (dia
feiner), valor de 35 mg/l, coincidint amb una major carrega contaminant d�origen
orgànic.

D�altra banda, con caldria esperar tenint en compte l�origen de les aigües residuals,
la major part del nitrogen es troba en forma amoniacal.

Els detergents també es troben en concentracions baixes ( valor mitjà de 3,8 mg/l).

Les matèries inhibidores es troben per sota dels nivells del mètode analític utilitzat
( < 3 Eqiuitox).

Per concloure, i amb les dades recollides, les aigües residuals procedents d'aquest
punt d'abocament són d�una càrrega contaminant molt baixa, en tots els paràmetres
de contaminació considerats, tenint en compte que es tracta d�aigües residuals
d�origen domèstic que no han estat sotmeses a cap tipus de tractament de depuració
abans del seu abocament a la llera publica.

El motiu, de la carrega contaminant tant baixa que es detecta en el punt final
d�abocament del municipi de La Pau, es degut, amb tota seguretat, a la incorporació
d�aigües netes en algun tram de  la xarxa de clavegueram procedents dels
aiguamolls (hi ha que tenir en compte que el nivell freàtic en la zona es troba a
menys d�un metre).
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8. ESTIMA DE LA CÀRREGA CONTAMINANT QUE ARRIBARÀ
A LA PLANTA DEPURADORA DE LA PAU

En aquest apartat es fa una estima de la càrrega contaminant mitjana que
previsiblement arribarà a la futura planta depuradora de La Pau. El valor mitjà diari
del punt d�abocament durant els dies de treball en La Pau es presenta en la Taula 4.

Els cabals d'entrada a una planta de tractament presenten una variació al llarg del
dia que segueix un patró horari, en termes generals, prou conegut en el cas de les
aigües residuals urbanes. Els cabals mínims es troben en les primeres hores de la
matinada, quan el consum d'aigua és menor i aquest es degut a fuites, infiltracions i
petites quantitats d'aigua residual pròpiament dita. Els cabals punta s'acostumen a
presentar a última hora del matí. Un segon cabal punta s'acostuma a produir a
primeres hores del vespre, sempre i quan no es trobin diluïdes amb aigües
blanques.

S'ha calculat que a la futura planta depuradora de La Pau, segons les dades
obtingudes arribaran al voltant de 310 m3/dia, procedent d�aquest  punt d�abocament
considerat en present estudi.

D'altra banda, cal fer notar que la càrrega contaminant, generalment, segueix la
variació del cabal; de manera que les hores puntes de cabal coincideixen amb una
càrrega contaminant més elevada i, en canvi, quan els cabals arriben al mínim, la
càrrega contaminant també disminueix.  Per tant, i tenint present que aquest treball
de mostreig s�ha realitzat, exclusivament, en horaris diürns (la presa de mostres s�ha
fet entre les 08:00 i les 20:00 hores), és molt possible que s�hagi valorat en excés,
tant el cabal mig diari com la càrrega contaminant que arribarà a la depuradora
procedents d�aquest punt d�abocament. 

En conclusió, i d'acord amb la informació aportada, les característiques mitjanes
estimades de l'aigua a tractar (en funció de les dades disponibles) són les següents:

- Amoni .................. 27 mg/l
- DBO5 ....................       66 mgO2/l
- DQO total .............     203 mgO2/l
- Fòsfor total ............        5 mg/l
- Nitrogen KJ. ..........      32 mg/l
- MES .....................     105 mg/l
- Olis i greixos ........ 26 mg/l
- Tensoactius aniònics .   4 mg/l

En conjunt, aquestes aigües residuals presenten una càrrega contaminant, en
termes generals baixa, per tractar-se d'aigües residuals d'origen urbà, amb un índex
de biodegradabilitat bo, amb una relació DQO/DBO5 de 3,0.
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De forma orientativa, la càrrega contaminant que arribarà a la futura planta
depuradora de La Pau procedent d'aquest  punt d'abocament, equivaldria a uns 736
habitants equivalents, pel que fa a la matèria orgànica, 360 en relació a la matèria en
suspensió i, 659 i  390, en relació al nitrogen i fòsfor total, respectivament.

Aquests càlculs s'han realitzat a partir de l'Article 10 del Decret 320/1990 de 21 de
desembre, on es fixa "habitant equivalent" o quantitat de contaminació diària que cal
considerar per cada habitant (pel càlcul de les matèries oxidables s�han utilitzat els
resultats de DQO total per no disposar de la DQO decantada 2 hores):

MES ----------- 90 g Matèries oxidables (2/3 DQO) -- 57 g
Nitrogen ------ 15 g          Fòsfor total ---------------------------  4 g

Tenint en compte la Directiva del Consell (91/271/CEE) sobre el tractament d'aigües
residuals, que estableix que un habitant-equivalent genera 60 g de DBO5/dia, la
càrrega contaminant d'origen orgànic que li arribarà a la depuradora serà
d'aproximadament 340 habitants/equivalents.

Taula 4 . Valors de la càrrega contaminant del municipi de La Pau.

PARÀMETRE UNITATS 15/07/2007 16/07/2007 MITJANA
(diumenge) (dillums)

Cabal m3/dia 315,36 304,08 309,72

Amoni Kg/dia 8,51 8,21 8,36

DBO5 total Kg/dia 17,97 22,81 20,39

DQO total Kg/dia 54,56 71,46 62,96

Detergents Kg/dia 1,01 1,34 1,17

Fòsfor total Kg/dia 1,61 1,52 1,56

M.E.S. Kg/dia 29,01 35,88 32,44

Nitrogen Kjedahl Kg/dia 9,14 10,64 9,89

Olis i greixos Kg/dia 3,78 12,47 8,12
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ANNEX I.- REPORTATGE FOTOGRÀFIC

Foto Núm 1: Vista general del punt d�abocament de La Pau

Foto Núm 2: Detall punt d�abocament de La Pau



Foto Núm 3: Antiga �EDAR� (Actualment coberta per vegetació).

Foto Núm 4: Riera on s�aboquen actualment les aigües residuals de La Pau
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APÈNDIX Nº4. Resultats campanya analítica octubre 2007 - Proser 

 



HORA
Tª

(ºC)
pH

(unitats pH)
CONDUCTIVITAT

25ºC   ( S/cm)
CABAL

(m3/h)

8:00 20,3 8,06 853 7,31

9:00 20,6 8,09 780 11,16

10:00 20,7 7,89 915 4,82

11:00 20,6 8,07 973 4,32

12:00 20,9 7,50 708 4,32

13:00 21,0 7,74 912 3,82

14:00 21,6 7,50 831 3,92

15:00 21,2 7,45 788 4,20

16:00 20,8 7,29 913 4,90

17:00 20,9 7,33 921 4,25

18:00 20,5 7,39 828 5,00

19:00 20,3 7,50 832 6,48

MITJANA 20,8 7,65 855 5,38

MÀXIM 21,6 8,09 973 11,16

MÍNIM 20,3 7,29 708 3,82

STD 0,37 0,30 75,11 2,10

***   MUNICIPI LA PAU ***

Taula 1.- Resultats paràmetres d'obtenció immediata (18/10/2007)

EVOLUCIÓ TEMPORAL DEL PH
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EVOLUCIÓ TEMPORAL DELS CABALS OBTINGUTS
CORRESPONENTS AL DIA 18  D'OCTUBRE DE 2007

MOSTREIG DÏURN
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8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

HORES

18/10/2007

PARÀMETRE UNITATS METODOLOGIA 18/10/2007
(Laboratori) (dijous)

Cabal m3/h - 5,38

Amoni mg/l PNT LAB RES 35 48

Conductivitat (25ºC) S/cm PNT LAB 5 932

Clorurs mg/l PNT LAB 8 62

DBO5 total mgO2/l PNT LAB 6 61

DQO total mgO2/l PNT LAB 2 280

Fòsfor total mg/l PNT LAB 10 7,5

Olis i greixos mg/l PNT LAB 12 8

M.E.S. mg/l PNT LAB 1 41

Matèries Inhibidores Eq/m3 PNT LAB 22 < 3

Nitrats mg/l PNT LAB 17 0

Nitrogen Kjedahl mg/l PNT LAB 19 50

pH unitats PNT LAB 4 7,4

Tensoactius aniònics mg/l PNT LAB 11 pendent

*** PROSER S.A. ***

Taula 2.- Resultats analítics de la mostra integrada del Col·lector de La Pau
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Font den vilar 

 
Teléfono:  
E-mail:  
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Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 315 
Diàmetro de tubería: 315 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería:   
Material de la tubería:   
Dirección: Aguas abajo 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Font den vilar 

Inicio: P111 hor Final: P plastic 
Profundidad del nodo 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 315 
Longitud inspeccionada:    
Material:   Tamaño:   Forma:   

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m    . tub hormigo  

09sep_003.JPG 

 
0m    . tub polietile paral.lel  

09sep_004.JPG 

 
0m    . tub restaurant  

09sep_005.JPG 

 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P111 
 

09sep_002.JPG 

 
6.26m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_006.JPG 
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8.44m RE Tipo de nodo inicial, envarillado, 
número de referenciaconecta 
mestral no registrat 

 

09sep_007.JPG 

 
8.47m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm. 

mestral cal registre 
 

09sep_008.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Font den vilar 
Inicio: P111 hor Final: P plastic 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 315 
Longitud inspeccionada:    
Material:   Tamaño:   Forma:   

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (p111 hor, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P plastic) 

0m  -  
 -  
 -  
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P111 

6.26m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

8.44m RE - Tipo de nodo inicial, envarillado, número de referenciaconecta mestral no registrat 

8.47m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Font den vilar 
Inicio: P111 hor Final: P plastic 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 315 
Longitud inspeccionada:    
Material:   Tamaño:   Forma:   
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m               
0m               
0m               
0m MH Tipo de nodo 

inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

6.26m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

8.44m RE Tipo de nodo 
inicial, 
envarillado, 
número de 
referencia... 

            

8.47m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Font den vilar 
Inicio: P111 hor Final: P plastic 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 315 
Longitud inspeccionada:    
Material:   Tamaño:   Forma:   

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

Error en planols 
Existeix tub paral.lel a hormigo el cual connecta mestral pou enterrat  sens registre 

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
DES Depósitos finos asentados...% pérdida de área transversal 
RE Tipo de nodo inicial, envarillado, número de referencia... 
JN Conexión a las ...reloj, diámetro ...mm 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Garbi 

 
Teléfono:  
E-mail:  
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Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Garbi 

Inicio: P130 Final: P132A 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P130 
 

09sep_002.JPG 

 
1.33m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_003.JPG 

 
3.31m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_004.JPG 

 
6.29m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
8.74m R Raices.   

09sep_006.JPG 
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9.95m DER Depósitos gruesos asentados% 
pérdida de área trasnversal.  

 

09sep_007.JPG 

 
16.11m FC Fractura, circunferencial desde  

hasta en punto.  
 

09sep_008.JPG 

 
16.87m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_009.JPG 

 
19.03m R Raices.   

09sep_010.JPG 

 
23.27m JN Conexión a las 10reloj, diámetro 

mm.  
 

09sep_011.JPG 

 
34.03m R Raices.   

09sep_012.JPG 

 
35.59m H Agujero en el desagüe  desde 7 

hasta 7 en punto.  
 

09sep_013.JPG 
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45.84m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_014.JPG 

 
48.79m LX Defecto de revestimiento. en P132 

desgast terra 
 

09sep_015.JPG 

 
49.07m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P132 
 

09sep_016.JPG 

 
51.18m R Raices.   

09sep_017.JPG 

 
54.83m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_018.JPG 

 
55.76m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm. 

terra 
 

09sep_019.JPG 

 
56.42m CX Conexión defectuosa a las 11 en 

punto, diametro mm (intrusion 15%).  
 

09sep_020.JPG 
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61.11m LX Defecto de revestimiento.   

09sep_021.JPG 

 
65.77m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm. 

esquerdes en interior 
 

09sep_022.JPG 

 
69.68m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_023.JPG 

 
77.9m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_024.JPG 

 
92.14m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_025.JPG 

 
99.99m    . estat general  

09sep_026.JPG 

 
105.44m LX Defecto de revestimiento. en P132A  

09sep_027.JPG 
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105.46m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 
de referencia P132A 

 

09sep_028.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P130 Final: P132A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P130, Nivel de agua: ) 

Página siguiente 

0m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P130 

1.33m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

3.31m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

6.29m R - Raices 

8.74m R - Raices 

9.95m DER - Depósitos gruesos asentados% pérdida de área trasnversal 

16.11m FC - Fractura, circunferencial desde  hasta en punto 

16.87m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

19.03m R - Raices 

23.27m JN - Conexión a las 10reloj, diámetro mm 

34.03m R - Raices 

35.59m H - Agujero en el desagüe  desde 7 hasta 7 en punto 

45.84m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

48.79m LX - Defecto de revestimiento 

49.07m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P132 

51.18m R - Raices 

54.83m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

55.76m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P130 Final: P132A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Página anterior 

   Fin de inspección (P132A) 

55.76m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

56.42m CX - Conexión defectuosa a las 11 en punto, diametro mm (intrusion 15%) 

61.11m LX - Defecto de revestimiento 

65.77m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

69.68m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

77.9m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

92.14m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

99.99m  -  

105.44m LX - Defecto de revestimiento 

105.46m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P132A 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P130 Final: P132A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

1.33m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

3.31m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

6.29m R Raices  J S01          
8.74m R Raices  J F01          
9.95m DER Depósitos 

gruesos 
asentados...% 
pérdida de área 
trasnversal 

            

16.11m FC Fractura, 
circunferencial 
desde ... hasta... 
en punto 

            

16.87m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        3   

19.03m R Raices  J           
23.27m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        10   

34.03m R Raices  J           
35.59m H Agujero en el 

desagüe a las  
... (O desde ... 
hasta ...) en 
punto 

        7 7 

45.84m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

48.79m LX Defecto de 
revestimiento 

            

49.07m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

51.18m R Raices  J           
54.83m DES Depósitos finos 

asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

55.76m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        3   
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56.42m CX Conexión 
defectuosa a las 
... en punto, 
diametro ...mm 
(intrusion ...%) 

      15 11   

61.11m LX Defecto de 
revestimiento 

            

65.77m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

69.68m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

77.9m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

92.14m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        3   

99.99m               
105.44m LX Defecto de 

revestimiento 
            

105.46m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P130 Final: P132A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 3000 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Garbi 

Inicio: P135 Final: P128 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.95 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 3000 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P135 
 

09sep_002.JPG 

 
0.14m CL Grieta, longitudinal a las 6 en punto.   

09sep_004.JPG 

 
9.39m JN Conexión a las 12reloj, diámetro 

mm.  
 

09sep_005.JPG 

 
10.98m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_006.JPG 

 
16.73m    . estat general  

09sep_007.JPG 
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27.55m R Raices.   

09sep_008.JPG 

 
29.98m OJ Junta Abierta media/grande.   

09sep_010.JPG 

 
32.21m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_011.JPG 

 
34.51m R Raices.   

09sep_012.JPG 

 
35.97m R Raices.   

09sep_013.JPG 

 
37.12m R Raices.   

09sep_014.JPG 

 
38.47m R Raices.   

09sep_015.JPG 
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39.85m R Raices.   

09sep_016.JPG 

 
40.86m CC Grieta, circunferencial desde  hasta  

en punto.  
 

09sep_017.JPG 

 
42.05m R Raices.   

09sep_018.JPG 

 
47.07m WL Nivel de agua% diámetro.   

09sep_019.JPG 

 
48.79m JN Conexión a las 2reloj, diámetro mm.   

09sep_020.JPG 

 
49.69m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia Pou enterrat asfalt 
 

09sep_021.JPG 

 
52.8m CL Grieta, longitudinal a las 5 en punto.   

09sep_022.JPG 
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53.5m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_023.JPG 

 
54.47m CL Grieta, longitudinal a las 2 en punto.   

09sep_024.JPG 

 
54.97m R Raices.   

09sep_025.JPG 

 
57.41m R Raices.   

09sep_026.JPG 

 
58.4m R Raices.   

09sep_027.JPG 

 
61.12m R Raices.   

09sep_028.JPG 

 
61.81m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_029.JPG 
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62.29m R Raices.   

09sep_030.JPG 

 
66.23m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_031.JPG 

 
71.08m R Raices.   

09sep_032.JPG 

 
79.13m R Raices.   

09sep_033.JPG 

 
84.15m R Raices.   

09sep_034.JPG 

 
85.92m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_035.JPG 

 
86.98m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_036.JPG 
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87.71m R Raices.   

09sep_038.JPG 

 
94.13m R Raices.   

09sep_039.JPG 

 
97.88m R Raices.   

09sep_040.JPG 

 
100.13m R Raices.   

09sep_041.JPG 

 
101.68m LX Defecto de revestimiento. en p128  

09sep_042.JPG 

 
102.33m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P128 
 

09sep_043.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P135 Final: P128 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.95 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 3000 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P135, Nivel de agua: ) 

Página siguiente 

0m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P135 

0.14m CL - Grieta, longitudinal a las 6 en punto 

9.39m JN - Conexión a las 12reloj, diámetro mm 

10.98m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

16.73m  -  

27.55m R - Raices 

29.98m OJ - Junta Abierta media/grande 

32.21m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

34.51m R - Raices 

35.97m R - Raices 

37.12m R - Raices 

38.47m R - Raices 

39.85m R - Raices 

40.86m CC - Grieta, circunferencial desde  hasta  en punto 

42.05m R - Raices 

47.07m WL - Nivel de agua% diámetro 

48.79m JN - Conexión a las 2reloj, diámetro mm 

49.69m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia Pou enterrat asfalt 

52.8m CL - Grieta, longitudinal a las 5 en punto 

53.5m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P135 Final: P128 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.95 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 3000 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Página anterior 

   Fin de inspección (P128) 

53.5m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

54.47m CL - Grieta, longitudinal a las 2 en punto 

54.97m R - Raices 

57.41m R - Raices 

58.4m R - Raices 

61.12m R - Raices 

61.81m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

62.29m R - Raices 

66.23m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

71.08m R - Raices 

79.13m R - Raices 

84.15m R - Raices 

85.92m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

86.98m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

87.71m R - Raices 

94.13m R - Raices 

97.88m R - Raices 

100.13m R - Raices 

101.68m LX - Defecto de revestimiento 

102.33m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P128 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P135 Final: P128 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.95 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 3000 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

0.14m CL Grieta, 
longitudinal a las 
... en punto 

        6   

9.39m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        12   

10.98m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

16.73m               
27.55m R Raices  J           
29.98m OJ Junta Abierta 

media/grande 
            

32.21m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        3   

34.51m R Raices  J           
35.97m R Raices  J           
37.12m R Raices  J           
38.47m R Raices  J           
39.85m R Raices  J           
40.86m CC Grieta, 

circunferencial 
desde ... hasta 
... en punto 

            

42.05m R Raices  J           
47.07m WL Nivel de 

agua...% 
diámetro 

            

48.79m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        2   

49.69m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

52.8m CL Grieta, 
longitudinal a las 
... en punto 

        5   

53.5m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

54.47m CL Grieta, 
longitudinal a las 
... en punto 

        2   

54.97m R Raices  J           
57.41m R Raices  J           
58.4m R Raices  J S01          
61.12m R Raices  J F01          
61.81m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        3   
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62.29m R Raices  J S02          
66.23m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        9   

71.08m R Raices             
79.13m R Raices  J F02          
84.15m R Raices  J           
85.92m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        3   

86.98m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

87.71m R Raices  J           
94.13m R Raices  J           
97.88m R Raices  J S03          
100.13m R Raices  J F03          
101.68m LX Defecto de 

revestimiento 
            

102.33m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Garbi 
Inicio: P135 Final: P128 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.95 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 3000 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
CL Grieta, longitudinal a las ... en punto 
JN Conexión a las ...reloj, diámetro ...mm 
R Raices 
OJ Junta Abierta media/grande 
CC Grieta, circunferencial desde ... hasta ... en punto 
WL Nivel de agua...% diámetro 
DES Depósitos finos asentados...% pérdida de área transversal 
LX Defecto de revestimiento 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Llevant 

 
Teléfono:  
E-mail:  
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Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Llevant 

Inicio: P119 Final: P120 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.40 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m LX Defecto de revestimiento. en P119  

09sep_003.JPG 

 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P119 
 

09sep_002.JPG 

 
0.4m R Raices.   

09sep_004.JPG 

 
1.51m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
4.06m R Raices.   

09sep_006.JPG 
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9.5m R Raices.   

09sep_007.JPG 

 
14.89m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_008.JPG 

 
21.4m R Raices.   

09sep_009.JPG 

 
26.38m R Raices.   

09sep_010.JPG 

 
28.01m R Raices.   

09sep_011.JPG 

 
31.24m R Raices.   

09sep_012.JPG 

 
34.94m R Raices.   

09sep_013.JPG 
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56.28m JN Conexión a las 10reloj, diámetro 
mm. P120 

 

09sep_015.JPG 

 
56.28m LR Alcantarillado desviado a la 

derechaP120 
[cuarto/medio/completo] 

 

09sep_014.JPG 

 
56.28m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P120 
 

09sep_014.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Llevant 
Inicio: P119 Final: P120 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.40 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P119, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P120) 

0m LX - Defecto de revestimiento 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P119 

0.4m R - Raices 

1.51m R - Raices 

4.06m R - Raices 

9.5m R - Raices 

14.89m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

21.4m R - Raices 

26.38m R - Raices 

28.01m R - Raices 

31.24m R - Raices 

34.94m R - Raices 

56.28m JN - Conexión a las 10reloj, diámetro mm 
LR - Alcantarillado desviado a la derechaP120 [cuarto/medio/completo] 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P120 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Llevant 
Inicio: P119 Final: P120 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.40 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m LX Defecto de 
revestimiento 

            

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

0.4m R Raices  J S01          
1.51m R Raices             
4.06m R Raices  J           
9.5m R Raices  J F01          

14.89m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        3   

21.4m R Raices  J S02          
26.38m R Raices             
28.01m R Raices  J F02          
31.24m R Raices  J S03          
34.94m R Raices  J F03          
56.28m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        10   

56.28m LR Alcantarillado 
desviado a la 
derecha... 
[cuarto/medio/co
mpleto] 

            

56.28m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Llevant 
Inicio: P119 Final: P120 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.40 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas abajo 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Llevant 

Inicio: P163 Final: P172A 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.60 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0.03m JN Conexión a las 11reloj, diámetro 

mm. en p163 
 

09sep_004.JPG 

 
0.03m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P163 
 

09sep_003.JPG 

 
5.48m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
9.36m R Raices.   

09sep_006.JPG 

 
9.39m    . no passa tractor  

09sep_006.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Llevant 
Inicio: P163 Final: P172A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.60 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P163, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P172A) 

0.03m JN - Conexión a las 11reloj, diámetro mm 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P163 

5.48m R - Raices 

9.36m R - Raices 

9.39m  -  
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Llevant 
Inicio: P163 Final: P172A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.60 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0.03m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        11   

0.03m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

5.48m R Raices   S01          
9.36m R Raices             
9.39m               
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Llevant 
Inicio: P163 Final: P172A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.60 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
JN Conexión a las ...reloj, diámetro ...mm 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
R Raices 
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Informe de inspección 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 11/09/2022 
 

Este informe ha sido generado por Flexisight Manager 

Copyright © SPX Corporation 2022. 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Mestral a Font den Vilar 

 
Teléfono:  
E-mail:  
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Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas abajo 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Mestral a Font den Vilar 

Inicio: P115 Final: P111 
Profundidad del nodo 
inicial: 

2.10 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P115 
 

09sep_002.JPG 

 
3.87m R Raices.   

09sep_003.JPG 

 
5.17m R Raices.   

09sep_004.JPG 

 
6.33m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
7.6m R Raices.   

09sep_006.JPG 
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10.78m R Raices.   

09sep_007.JPG 

 
13.51m R Raices.   

09sep_008.JPG 

 
14.78m    . pou amb resalt  

09sep_009.JPG 

 
15.17m LD Alcantarillado desviado hacia 

abajoen pou 
[cuarto/medio/completo] 

 

09sep_010.JPG 

 
15.17m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia Pou no localitzat cal 
obrir 

5 

09sep_011.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral a Font den Vilar 
Inicio: P115 Final: P111 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

2.10 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P115, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P111) 

0m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P115 

3.87m R - Raices 

5.17m R - Raices 

6.33m R - Raices 

7.6m R - Raices 

10.78m R - Raices 

13.51m R - Raices 

14.78m  -  

15.17m LD - Alcantarillado desviado hacia abajoen pou [cuarto/medio/completo] 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia Pou no localitzat cal obrir 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral a Font den Vilar 
Inicio: P115 Final: P111 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

2.10 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

3.87m R Raices  J           
5.17m R Raices  J           
6.33m R Raices  J           
7.6m R Raices  J           

10.78m R Raices  J           
13.51m R Raices  J           
14.78m               
15.17m LD Alcantarillado 

desviado hacia 
abajo... 
[cuarto/medio/co
mpleto] 

            

15.17m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

5            
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral a Font den Vilar 
Inicio: P115 Final: P111 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

2.10 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
R Raices 
LD Alcantarillado desviado hacia abajo... [cuarto/medio/completo] 
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Informe de inspección 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 11/09/2022 
 

Este informe ha sido generado por Flexisight Manager 

Copyright © SPX Corporation 2022. 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Mestral 

Pau 
Teléfono:  
E-mail:  

 



Informe de inspección 11/09/2022 Neteges Masmitjà s.l. 

Generado por Flexisight+  P á g i n a  | 3 

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 07/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
07/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Mestral 

Inicio: P136 Final: P160 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm. 

en P136 
 

09sep_003.JPG 

 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P136 
 

09sep_002.JPG 

 
3.09m R Raices.   

09sep_004.JPG 

 
4.41m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
5.56m R Raices.   

09sep_006.JPG 
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11.69m R Raices.   

09sep_007.JPG 

 
14.18m R Raices.   

09sep_008.JPG 

 
15.12m R Raices.   

09sep_009.JPG 

 
17.62m R Raices.   

09sep_009.JPG 

 
23.33m R Raices.   

09sep_010.JPG 

 
27.91m R Raices.   

09sep_011.JPG 

 
29.65m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_012.JPG 
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31.01m R Raices.   

09sep_013.JPG 

 
31.49m JN Conexión a las 12reloj, diámetro 

mm. arrels 
 

09sep_014.JPG 

 
32.4m R Raices.   

09sep_015.JPG 

 
34.5m R Raices.   

09sep_016.JPG 

 
39.73m CC Grieta, circunferencial desde  hasta  

en punto.  
 

09sep_017.JPG 

 
44.52m R Raices.   

09sep_018.JPG 

 
45.76m R Raices.   

09sep_019.JPG 
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52.02m R Raices.   

09sep_020.JPG 

 
53.32m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_021.JPG 

 
54.32m R Raices.   

09sep_022.JPG 

 
56.27m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm.   

09sep_023.JPG 

 
58.21m R Raices.   

09sep_024.JPG 

 
59.54m OJ Junta Abierta media/grande.   

09sep_025.JPG 

 
60.71m R Raices.   

09sep_026.JPG 
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62.77m DES Depósitos finos asentados% pérdida 
de área transversal.  

 

09sep_027.JPG 

 
65.06m S Daño Superficial. desgast  

09sep_028.JPG 

 
67.03m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_029.JPG 

 
69.52m R Raices.   

09sep_030.JPG 

 
73.34m WL Nivel de agua% diámetro.   

09sep_031.JPG 

 
74.3m R Raices.   

09sep_032.JPG 

 
77.54m WL Nivel de agua75% diámetro.   

09sep_033.JPG 
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77.8m    . passa sota rec fent sifon  

09sep_033.JPG 

 
77.8m R Raices.   

09sep_033.JPG 

 
77.8m XP Drenaje Colapsado. no passa 

tractor 
 

09sep_034.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
07/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P136 Final: P160 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P136, Nivel de agua: ) 

Página siguiente 

0m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P136 

3.09m R - Raices 

4.41m R - Raices 

5.56m R - Raices 

11.69m R - Raices 

14.18m R - Raices 

15.12m R - Raices 

17.62m R - Raices 

23.33m R - Raices 

27.91m R - Raices 

29.65m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

31.01m R - Raices 

31.49m JN - Conexión a las 12reloj, diámetro mm 

32.4m R - Raices 

34.5m R - Raices 

39.73m CC - Grieta, circunferencial desde  hasta  en punto 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
07/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P136 Final: P160 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Página anterior 

   Fin de inspección (P160) 

39.73m CC - Grieta, circunferencial desde  hasta  en punto 

44.52m R - Raices 

45.76m R - Raices 

52.02m R - Raices 

53.32m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

54.32m R - Raices 

56.27m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 

58.21m R - Raices 

59.54m OJ - Junta Abierta media/grande 

60.71m R - Raices 

62.77m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

65.06m S - Daño Superficial 

67.03m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

69.52m R - Raices 

73.34m WL - Nivel de agua% diámetro 

74.3m R - Raices 

77.54m WL - Nivel de agua75% diámetro 

77.8m  -  
R - Raices 
XP - Drenaje Colapsado 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
07/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P136 Final: P160 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

3.09m R Raices  J           
4.41m R Raices             
5.56m R Raices  J           

11.69m R Raices  J           
14.18m R Raices  J           
15.12m R Raices  J S01          
17.62m R Raices  J           
23.33m R Raices             
27.91m R Raices  J           
29.65m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        9   

31.01m R Raices             
31.49m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        12   

32.4m R Raices             
34.5m R Raices  J F01          

39.73m CC Grieta, 
circunferencial 
desde ... hasta 
... en punto 

            

44.52m R Raices             
45.76m R Raices  J           
52.02m R Raices  J           
53.32m DES Depósitos finos 

asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

54.32m R Raices  J           
56.27m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        9   

58.21m R Raices  J S02          
59.54m OJ Junta Abierta 

media/grande 
            

60.71m R Raices  J F02          
62.77m DES Depósitos finos 

asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

65.06m S Daño Superficial             
67.03m DES Depósitos finos 

asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

69.52m R Raices  J           
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73.34m WL Nivel de 
agua...% 
diámetro 

            

74.3m R Raices  J           
77.54m WL Nivel de 

agua...% 
diámetro 

      75     

77.8m               
77.8m R Raices  J           
77.8m XP Drenaje 

Colapsado 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
07/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P136 Final: P160 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.15 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas abajo 
 

Informe de inspección 11/09/2022 Neteges Masmitjà s.l. 

Generado por Flexisight+  P á g i n a  | 16 

Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Mestral 

Inicio: P160 Final: P136 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.05 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m JN Conexión a las 2reloj, diámetro mm. 

en P160 
 

09sep_002.JPG 

 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P160 
 

09sep_002.JPG 

 
0.12m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_004.JPG 

 
1.02m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
2.15m R Raices.   

09sep_006.JPG 
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13.42m DES Depósitos finos asentados70% 
pérdida de área transversal. sota 
rec sifon 

 

09sep_007.JPG 

 
13.97m XP Drenaje Colapsado. sota rec  

09sep_008.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P160 Final: P136 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.05 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P160, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P136) 

0m JN - Conexión a las 2reloj, diámetro mm 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P160 

0.12m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

1.02m R - Raices 

2.15m R - Raices 

13.42m DES - Depósitos finos asentados70% pérdida de área transversal 

13.97m XP - Drenaje Colapsado 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P160 Final: P136 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.05 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        2   

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

0.12m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

1.02m R Raices  J           
2.15m R Raices             
13.42m DES Depósitos finos 

asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

      70     

13.97m XP Drenaje 
Colapsado 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Mestral 
Inicio: P160 Final: P136 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.05 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
JN Conexión a las ...reloj, diámetro ...mm 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
DES Depósitos finos asentados...% pérdida de área transversal 
R Raices 
XP Drenaje Colapsado 
 



Informe de inspección 11/09/2022 Neteges Masmitjà s.l. 

Generado por Flexisight+  P á g i n a  | 1 

 

 
Informe de inspección 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Nord a Llevant rec 

 
Teléfono:  
E-mail:  
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Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Nord a Llevant rec 

Inicio: P116 Final: P172A 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.80 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P116 
 

09sep_002.JPG 

 
3.99m R Raices.   

09sep_003.JPG 

 
5.28m R Raices.   

09sep_004.JPG 

 
7.01m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
7.02m CX Conexión defectuosa a las 10 en 

punto, diametro mm (intrusion 15%).  
 

09sep_005.JPG 
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7.6m R Raices.   

09sep_006.JPG 

 
11.31m R Raices.   

09sep_007.JPG 

 
13.6m R Raices.   

09sep_008.JPG 

 
32.45m R Raices.   

09sep_009.JPG 

 
34.62m R Raices.   

09sep_010.JPG 

 
34.71m    . no passa tractor  

09sep_011.JPG 

 
53.92m R Raices.   

09sep_012.JPG 
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57.11m R Raices.   

09sep_013.JPG 

 
63.7m R Raices.   

09sep_014.JPG 

 
68.44m R Raices.   

09sep_015.JPG 

 
86.56m CX Conexión defectuosa a las 3 en 

punto, diametro mm (intrusion 5%).  
 

09sep_016.JPG 

 
86.67m JN Conexión a las 10reloj, diámetro 

mm.  
 

09sep_016.JPG 

 
94.42m JN Conexión a las 9reloj, diámetro mm. 

en arqueta cega 
 

09sep_018.JPG 

 
94.42m RE Tipo de nodo inicial, envarillado, 

número de referenciacanvia politile 
315 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P116 Final: P172A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.80 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P116, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P172A) 

0m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P116 

3.99m R - Raices 

5.28m R - Raices 

7.01m R - Raices 

7.02m CX - Conexión defectuosa a las 10 en punto, diametro mm (intrusion 15%) 

7.6m R - Raices 

11.31m R - Raices 

13.6m R - Raices 

32.45m R - Raices 

34.62m R - Raices 

34.71m  -  

53.92m R - Raices 

57.11m R - Raices 

63.7m R - Raices 

68.44m R - Raices 

86.56m CX - Conexión defectuosa a las 3 en punto, diametro mm (intrusion 5%) 

86.67m JN - Conexión a las 10reloj, diámetro mm 

94.42m JN - Conexión a las 9reloj, diámetro mm 
RE - Tipo de nodo inicial, envarillado, número de referenciacanvia politile 315 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P116 Final: P172A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.80 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

3.99m R Raices             
5.28m R Raices  J           
7.01m R Raices  J           
7.02m CX Conexión 

defectuosa a las 
... en punto, 
diametro ...mm 
(intrusion ...%) 

      15 10   

7.6m R Raices  J S01          
11.31m R Raices             
13.6m R Raices             

32.45m R Raices             
34.62m R Raices             
34.71m               
53.92m R Raices             
57.11m R Raices  J F01          
63.7m R Raices             

68.44m R Raices             
86.56m CX Conexión 

defectuosa a las 
... en punto, 
diametro ...mm 
(intrusion ...%) 

      5 3   

86.67m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        10   

94.42m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        9   

94.42m RE Tipo de nodo 
inicial, 
envarillado, 
número de 
referencia... 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P116 Final: P172A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.80 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
        
 
 

Informe de inspección 11/09/2022 Neteges Masmitjà s.l. 

Generado por Flexisight+  P á g i n a  | 10 

Comentarios 

 
  

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas abajo 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Nord a Llevant rec 

Inicio: P172A Final: P116 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.70 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0.01m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P172A 
 

09sep_002.JPG 

 
3.01m R Raices.   

09sep_003.JPG 

 
6.1m    . reparacio 5 

09sep_004.JPG 

 
7.89m R Raices.   

09sep_005.JPG 

 
15.42m R Raices.   

09sep_007.JPG 
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19.66m R Raices.   

09sep_008.JPG 

 
22.15m R Raices.   

09sep_009.JPG 

 
25.59m R Raices.   

09sep_010.JPG 

 
29.04m R Raices.   

09sep_011.JPG 

 
37.2m R Raices.   

09sep_012.JPG 

 
40.25m R Raices.   

09sep_013.JPG 

 
44.35m R Raices.   

09sep_014.JPG 
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45.2m JN Conexión a las 10reloj, diámetro 
mm.  

 

09sep_016.JPG 

 
50.19m R Raices.   

09sep_017.JPG 

 
52.64m R Raices.   

09sep_018.JPG 

 
57m R Raices.   

09sep_019.JPG 

 
61.96m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm.   

09sep_020.JPG 

 
65.84m R Raices.   

09sep_021.JPG 

 
74.48m MC Cambio de material aPolietilenoen 

este punto. 315mm exterior 
 

09sep_022.JPG 
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80.19m RE Tipo de nodo inicial, envarillado, 
número de referenciaperill per 
tractor 

 

09sep_023.JPG 

 
80.36m JN Conexión a las 3reloj, diámetro mm. 

en arqueta cega 
 

09sep_024.JPG 

 
80.48m    . perill al tornar tractor  

09sep_025.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P172A Final: P116 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.70 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P172A, Nivel de agua: ) 

Página siguiente 

0.01m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P172A 

3.01m R - Raices 

6.1m  -  

7.89m R - Raices 

15.42m R - Raices 

19.66m R - Raices 

22.15m R - Raices 

25.59m R - Raices 

29.04m R - Raices 

37.2m R - Raices 

40.25m R - Raices 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P172A Final: P116 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.70 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Página anterior 

   Fin de inspección (P116) 

40.25m R - Raices 

44.35m R - Raices 

45.2m JN - Conexión a las 10reloj, diámetro mm 

50.19m R - Raices 

52.64m R - Raices 

57m R - Raices 

61.96m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

65.84m R - Raices 

74.48m MC - Cambio de material aPolietilenoen este punto 

80.19m RE - Tipo de nodo inicial, envarillado, número de referenciaperill per tractor 

80.36m JN - Conexión a las 3reloj, diámetro mm 

80.48m  -  
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P172A Final: P116 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.70 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0.01m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

3.01m R Raices  J           
6.1m   5            

7.89m R Raices  J S01          
15.42m R Raices  J           
19.66m R Raices  J F01          
22.15m R Raices  J           
25.59m R Raices  J S02          
29.04m R Raices  J F02          
37.2m R Raices  J           
40.25m R Raices  J S03          
44.35m R Raices  J F03          
45.2m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        10   

50.19m R Raices  J S04          
52.64m R Raices  J F04          

57m R Raices             
61.96m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

        3   

65.84m R Raices             
74.48m MC Cambio de 

material a...en 
este punto 

            

80.19m RE Tipo de nodo 
inicial, 
envarillado, 
número de 
referencia... 

            

80.36m JN Conexión a las 
...reloj, diámetro 
...mm 

        3   

80.48m               
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord a Llevant rec 
Inicio: P172A Final: P116 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.70 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
R Raices 
JN Conexión a las ...reloj, diámetro ...mm 
MC Cambio de material a...en este punto 
RE Tipo de nodo inicial, envarillado, número de referencia... 
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Informe de inspección 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 11/09/2022 
 

Este informe ha sido generado por Flexisight Manager 

Copyright © SPX Corporation 2022. 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Nord 

 
Teléfono:  
E-mail:  

 



Informe de inspección 11/09/2022 Neteges Masmitjà s.l. 

Generado por Flexisight+  P á g i n a  | 3 

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 300 
Diàmetro de tubería: 300 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Nord 

Inicio: P172A Final: P172 
Profundidad del nodo 
inicial: 

1.50 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
-0.01m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P172A 
 

09sep_002.JPG 

 
1.2m FC Fractura, circunferencial desde  

hasta en punto. arrels 
 

09sep_003.JPG 

 
4.06m FL Fractura, longitudinal a las  en 

punto.  
 

09sep_004.JPG 

 
5.14m DES Depósitos finos asentados% pérdida 

de área transversal.  
 

09sep_005.JPG 

 
5.55m    . no passa tractor  

09sep_006.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord 
Inicio: P172A Final: P172 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.50 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P172A, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P172) 

-0.01m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P172A 

1.2m FC - Fractura, circunferencial desde  hasta en punto 

4.06m FL - Fractura, longitudinal a las  en punto 

5.14m DES - Depósitos finos asentados% pérdida de área transversal 

5.55m  -  
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord 
Inicio: P172A Final: P172 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.50 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

-0.01m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

1.2m FC Fractura, 
circunferencial 
desde ... hasta... 
en punto 

 J           

4.06m FL Fractura, 
longitudinal a las 
... en punto 

            

5.14m DES Depósitos finos 
asentados...% 
pérdida de área 
transversal 

            

5.55m               
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Nord 
Inicio: P172A Final: P172 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

1.50 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 300 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
FC Fractura, circunferencial desde ... hasta... en punto 
FL Fractura, longitudinal a las ... en punto 
DES Depósitos finos asentados...% pérdida de área transversal 
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Informe de inspección 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 11/09/2022 
 

Este informe ha sido generado por Flexisight Manager 

Copyright © SPX Corporation 2022. 
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Datos del informe 

 
Dirección: Pujada 20 
 Capmany 
Tel: 647283307 Fax: 626209208 
E-mail: Info@netegesmasmitja.com 
Equipo del estudio:  

Datos del cliente 
Nombre del cliente: ABM Pau 
Ref. del cliente:  
Dirección:  

 
Teléfono:  
E-mail:  

Datos del sitio 
Contacto del sitio:  
Dirección del sitio: Xaloc 

 
Teléfono:  
E-mail:  
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Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 200 
Diàmetro de tubería: 200 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas abajo 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Xaloc 

Inicio: P112 Final: P111A 
Profundidad del nodo 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 200 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P112 
 

09sep_002.JPG 

 
9.1m    . estat general  

09sep_003.JPG 

 
22.37m    . estat general  

09sep_004.JPG 

 
26.4m H Agujero en el desagüe  desde 8 

hasta 7 en punto.  
 

09sep_005.JPG 

 
32.91m    . estat general  

09sep_006.JPG 
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53.94m JN Conexión a las reloj, diámetro mm. 
en P111A 

 

09sep_009.JPG 

 
53.94m LL Alcantarillado desviado a la 

izquierdaen P111A 
[cuart/medio/completo] 

 

09sep_008.JPG 

 
53.94m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia P111A 
 

09sep_007.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Xaloc 
Inicio: P112 Final: P111A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 200 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P112, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P111A) 

0m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P112 

9.1m  -  

22.37m  -  

26.4m H - Agujero en el desagüe  desde 8 hasta 7 en punto 

32.91m  -  

53.94m JN - Conexión a las reloj, diámetro mm 
LL - Alcantarillado desviado a la izquierdaen P111A [cuart/medio/completo] 
MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia P111A 
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Xaloc 
Inicio: P112 Final: P111A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 200 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

9.1m               
22.37m               
26.4m H Agujero en el 

desagüe a las  
... (O desde ... 
hasta ...) en 
punto 

        8 7 

32.91m               
53.94m JN Conexión a las 

...reloj, diámetro 

...mm 

            

53.94m LL Alcantarillado 
desviado a la 
izquierda... 
[cuart/medio/co
mpleto] 

            

53.94m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Xaloc 
Inicio: P112 Final: P111A 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas abajo Diámetro: 200 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

Datos del estudio 
Fecha del estudio: 09/09/2022 
  
  
Nuestra referencia:  
  
  
Altura de tubería: 150 
Diàmetro de tubería: 150 
Tamaño de tubería:   
Forma de la tubería: Circular 
Material de la tubería: Hormigón 
Dirección: Aguas Arriba 
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Observaciones 
Equipo:    
Cliente de inspección: ABM Pau 
Ref. Trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de la 
inspección: 

Xaloc 

Inicio: P112 Final: P113 
Profundidad del nodo 
inicial: 

0.55 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 150 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Puesto Código Observación Grado Foto 
0m MH Tipo de nodo inicial, pozo, número 

de referencia p112 
 

09sep_002.JPG 

 
0.69m    . no passa tractor  

09sep_004.JPG 

 
0.69m    . tub 150 amb junta sortida  

09sep_004.JPG 
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Gráfico de la tubería 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Xaloc 
Inicio: P112 Final: P113 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

0.55 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 150 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

Dirección de inspección 
Flujo tubería 

Inicio de inspección (P112, Nivel de agua: ) 

   Fin de inspección (P113) 

0m MH - Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia p112 

0.69m  -  
 -  
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Tabla de Observación 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Xaloc 
Inicio: P112 Final: P113 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

0.55 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 150 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 
 

Código y Descripción Grado Junta Cont. 
Defect 

VALOR Reloj 
 mm % Desde A 

Posició
n 

Código Descripción SML 1st 2nd    

0m MH Tipo de nodo 
inicial, pozo, 
número de 
referencia ... 

            

0.69m               
0.69m               
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Elevation Chart 
Equipo:    
Cliente de inspeción: ABM Pau 
Ref. de trabajo:  Fecha de 

inspección: 
09/09/2022 

Dirección de inspección: Xaloc 
Inicio: P112 Final: P113 
Profundidad del nodo de 
inicial: 

0.55 Profundidad del nodo final:  

Dirección: Aguas Arriba Diámetro: 150 
Longitud inspeccionada:    
Material: Hormigón Tamaño:   Forma: Circular 

 

 

09sep_001:    Excluded Observations 

 

Posición Código Descripción/Observaciones Grado 
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Comentarios 

 
  

 

 

 

 

 

Glosario 
Código Descripción 
MH Tipo de nodo inicial, pozo, número de referencia ... 
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